
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 1039/2023 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  4. 12. 2023 

 

 

Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 19. 11. 2023 Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste požádal 
o poskytnutí následujících informací: 
 
Seznam spisových značek insolvenčních řízení vedených u Krajského soudu v Brně, ve 
kterých byla soudem prvního stupně v období od 1. 1. 2010 do 16. 11. 2023 insolvenčnímu správci  
1/ uložena pořádková pokuta dle § 81 zákona č. 182/2006 Sb.,  
2/ či kde byl insolvenční správce zproštěn funkce dle § 32 zákona č. 182/2006 Sb. (bez ohledu na výsledek 
případného odvolacího, či dovolacího řízení). 
 
Povinný subjekt sděluje žadateli, že pod bodem ad 1/ je předmětem žádosti poskytnutí informací, 
které nelze v informačním systému soudu získat automatizovaným způsobem. Programové 
nastavení systému umožňuje vyhledávání pouze pod událostí „usnesení o uložení pokuty“ bez 
možnosti bližšího rozlišení, zda byl pokutovaným subjektem insolvenční správce nebo člen či 
náhradník věřitelského výboru. Od roku 2010 se tak jedná o stovky usnesení, které by bylo nutné 
manuálně projít a seznam sp.zn. vytvořit, neboť informační systém žádným způsobem neeviduje, 
zda byla usnesením uložena pokuta dle § 81 odst. 1 nebo § 81 odst. 2 zákona č. 182/2006 Sb. 
Rozsah výše popsané činnosti je možné kategorizovat jako mimořádně rozsáhlé vyhledání 
informací ve smyslu § 17 odst. 1, věta druhá InfZ, za které je povinný subjekt oprávněn požadovat 
úhradu. V daném případě by se však jednalo o částku přesahující 10 000 Kč, a povinný subjekt 
proto s ohledem na hospodárnost vedeného řízení o poskytnutí informací od nároku na úhradu 
ustoupil. Současně sdělujeme, že z výše uvedených důvodů není v možnostech povinného subjektu 
žádosti (a jí obdobných) v tomto bodě vyhovět. 
 
K požadavku pod bodem ad 2/ žádosti bylo v informačním systému dohledáno celkem 101 
spisových značek, jejichž přehled Vám zasíláme. 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí v agendě Si 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  
 
 
příloha: 
1x 


